
2019年8月5日 

各 位 

関東フォーム印刷工業会   
日本フォーム印刷工業連合会 

 

『アクティブ・ブック・ダイアローグ 』講座のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申 

し上げます。 

 印刷・出版業界では「電子書籍」か「紙の書籍」なのか？との議論が絶えませんが、１冊の本を分

担して読んで、まとめ、発表・共有化し、気付きを深める対話をすることで、著者の伝えようとする

ことを深く理解することのできる、全く新しい読書手法の『アクティブ・ブック・ダイアローグ 』

を体験する講座を開催します。 

新春にご講演頂いた国立情報学研究所の新井紀子教授も「日本人の読解力の低さ」を訴えています

が、読書が苦手な人も、本が大好きな人も、参加者同士で共通言語が生まれ、要約する力が身に着き、

プレゼンの練習も一度に行える『アクティブ・ブック・ダイアローグ 』講座への参加をお待ち致

しております。 

                                         敬具 
 

日 時 8月 30日（金）午後 2時30分～午後 6時 
ファシリテーター 山本 彩代（やまもと さよ) 様 

NPO 法人 場とつながりラボ「ホームズビー（home’s vi）」専任ファシリテーター 
大学時代に国際交流活動で「多様な方が学び合い、語り合う場」の可能性を感じ、2015 
年より「場とつながりラボ home's vi」に参画。京都府内における集落再生ビジョン作り、 
京都市伏見区での市民のプロジェクト創出の事務局で活躍。 
現在は NPO や社協の研修・プロジェクト支援、次世代型組織に向けた企業の組織変革。 
2017 年より teal 組織へむけた変革プロセスの一翼を担っている。 

会 場 日本印刷会館２階会議室 

定 員  30 名 

参加費  1,000円 （当日会場でお支払い下さい） 

締切り 8月 26日（月） 定員になった時点で申し込みを締め切らせていただきます。 

 
 

    ※ご来館の節は、公共の交通機関をご利

用            下さい。    
                                         
     ◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)   

＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 
◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ        

京葉線) 
＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  
 
 
 

 

 

 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい 

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 

『アクティブ・ブック・ダイアローグ 』講座のご案内 

日 時  8月 30日（金）午後 2時30分～午後 6時 
ファシリテーター 山本 彩代（やまもと さよ) 様 

NPO 法人 場とつながりラボ「ホームズビー（home’s vi）」専任ファシリテーター 
会 場  日本印刷会館２階会議室 
定 員  30名 
参加費  1,000円 
締切り  8月26日（金）定員になった時点で申し込みを締め切らせていただきます 

    

 

参 加 申 込 用 紙 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お願い） 

   1．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
2．送付頂きました申込書に「参加 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 

必ずご持参下さい。 
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。 

3．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

 

日本フォーム印刷工業連合会事務局 

TEL： 03－3551－8615 

社    名 
 

部署名・役職 
                             

氏  名 
                                    様 

所属団体名  

住   所 
〒 
 

電   話 
 

ＦＡＸ 
※必ずご記入下さい 

メール 
 

参加 No 


